



สแกน QR code
เพื่อเข้าชมเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้นาน
กว่า ๑๐๐ ปี
ทั่วโลก ไทย



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

LokWanNee f y t u s

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4939 (1464) วันศุกร์ที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561

12 บาท

สำนัก(ข่าว)
WS-พยอม

พยอม กัลยาโณ
editor@lokwannee@gmail.com



อดทนแก้ปัญหา

การแก้ปัญหาต้องมีความ
อดทนอดกลั้นและฉลาด
รอบรู้ด้วย ▶3



คำสาธอง?

ถูก(ละ)ทุก(คิด) ▶3



รพ. ชูสินเชื้อออสเอ็มอี
ดอกเบี๋ยพิเศษ

เศรษฐกิจ ▶4



“บูกานิคซ์” ชื่อ “เฟรม”
เสริมแกร่ง Xi Cloud

เศรษฐกิจ ▶4



“สหรัฐ” แชมป์
การแข่งขันสูง

ต่างประเทศ ▶5

‘ดอน’ อาฟเตอร์ช็อก

การเมืองหลังวันที่ 31 ตุลาคม
อาจจำเป็นต้องมีการเปลี่ยน
แปลงหากผลการตัดสินของ
ศาลรัฐธรรมนูญออกมาว่านาย
ดอน ปรมัตถ์วินัย ขาดคุณสมบัติ
การเป็นรัฐมนตรีตามคำร้อง
ของคณะกรรมการการเลือก
ตั้ง หากแก้รัฐธรรมนูญว่าการ
กระทรวงการต่างประเทศมี
อันต้องว่างลงทำให้ต้องมีการ
ปรับคณะรัฐมนตรี จะเกิดอาฟ

เตอร์ช็อกไปถึง 4 รัฐมนตรีที่
เปิดตัวเล่นการเมืองสังกัด
พรรคพลังประชารัฐที่ต้องเจอ
แรงกดดันให้ลาออก เพื่อเปิด
โอกาสให้ปรับคณะรัฐมนตรี
ไปพร้อมกันในครั้งเดียว ไม่
ต้องปรับอีกครั้งหลังมีพระราช
กฤษฎีกากำหนดวันเลือกตั้ง
ตามที่ประกาศไว้ว่าจะลาออก
เมื่อถึงเวลาเหมาะสม

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

การเมืองไม่ว่ายุคใดยังหนีไม่พ้นการประดิษฐ์คำแบบศรีธนญชัยมาใช้ตอบโต้กล่าวหากัน ไม่ว่าจะเป็นนักการเมืองที่มาจากการแต่งตั้งหรือลาตั้ง เป็นเรื่องน่าขำที่ยุคปัจจุบันยังเถียงกันเรื่อง “บัตรคนจน” กับบัตร “สวัสดิการแห่งรัฐ” โดยไม่ดูสาระสำคัญของสิ่งที่ประชาชนได้รับจากบัตร

ฝ่ายหนึ่งเรียกว่า “บัตรคนจน” เพราะเห็นว่ารัฐบาลใช้งบประมาณหาเสียงกับผู้มีรายได้น้อยแบบลดแลกแจกแถมให้ฟรี เพื่อมุ่งหวังผลทางการเมือง และเป็นการแบ่งแยกประชาชนระหว่างคนมีบัตรกับไม่มีบัตร

ฝ่ายหนึ่งบอกว่า “บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ” ทำเพื่อช่วยเหลือประชาชนผู้มีรายได้น้อยให้มีโอกาสทางสังคม บรรเทาความเดือดร้อน ไม่ได้หวังคะแนนเสียง หวังความนิยมทางการเมือง

อีกเรื่องที่เถียงกันหน้าตาหน้าแดงคือการโดดเข้าสู่โลกโซเชียลอย่างเต็มรูปแบบของผู้นำรัฐบาลที่ฝ่ายหนึ่งยืนยันไม่ได้ทำเพื่อหาเสียง ไม่ได้ทำเพื่อหวังผลทางการเมือง แต่อีกฝ่ายหนึ่งเห็นว่าเป็นการเอาเปรียบคนอื่นที่ยังไม่สามารถหา

‘ดอน’อาฟเตอร์ช็อก

ทั้งหมดนี้อาจไม่เกิดขึ้นเลยก็ได้
หากผลการตัดสินของศาลรัฐธรรมนูญ
ออกมาว่านายดอนไม่ขาดคุณสมบัติ

เสียงผ่านเครือข่ายสังคมออนไลน์ได้เพราะติดคำสั่งของฝ่ายแรก

ขณะที่ประชาชนน่าจะรู้เป้าหมายของการโตมาเล่นเครือข่ายสังคมออนไลน์ในตอนนี้ที่ใกล้จะมีการเลือกตั้งว่าคืออะไร เพราะประชาชนมีข้อสงสัยเหมือนกันว่าอยู่มาตั้งนาน ประกาศต่อสังคมบ่อยๆว่าไม่ชอบสื่อโซเชียล แล้วทำไมจึงอยากมาสื่อสารกับประชาชนผ่านโลกโซเชียลในตอนนี้

ตัดฉากมาที่เรื่องที่อาจส่งผลกระทบต่อรัฐบาลทหาร คสช. ที่อาจต้องมีการเปลี่ยนแปลง นั่นคือกรณีการขาดคุณสมบัติการเป็นรัฐมนตรีของนายดอน ปรมัตถ์วินัย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศ ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ยื่นคำร้องให้ศาลรัฐธรรมนูญชี้ขาดกรณีคู่สมรสถือหุ้นเกินกว่ากฎหมาย

กำหนด และไม่ได้แจ้งต่อคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.)

ศาลรัฐธรรมนูญได้พิจารณาพยานหลักฐานต่าง ๆ ครบถ้วนแล้ว และนัดตัดสินวันที่ 31 ตุลาคมนี้ เวลา 14.00 น.

ถ้าผลออกมาว่าผิดก็ต้องพ้นจากการทำหน้าที่ ซึ่งจะส่งผลให้ตำแหน่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศว่างลง จำเป็นต้องมีการปรับคณะรัฐมนตรีหากคนใหม่เข้าไปทำหน้าที่แทน และในโอกาสเดียวกันนี้อาจเกิดอาฟเตอร์ช็อกไปถึงรัฐมนตรีตำแหน่งอื่น ๆ ด้วย

โดยเฉพาะ 4 รัฐมนตรีที่เปิดตัวเล่นการเมืองกับพรรคพลังประชารัฐ

แม้เดิมที 4 รัฐมนตรีอาจมีความตั้งใจจะลาออกหลังจกมีพระ

ราชกฤษฎีกากำหนดวันเลือกตั้งเพื่อไปทำงานการเมืองเต็มเวลาในการจัดทำพหุตุ๊กเลือกตั้งและตัดข้อครหาเอาเปรียบคนอื่น ตัดความเสี่ยงการทับซ้อนในอำนาจหน้าที่ที่อาจทำให้มีความเสี่ยงต่อการทำผิดกฎหมาย

แต่หากศาลรัฐธรรมนูญตัดสินให้นายดอนต้องพ้นจากตำแหน่งรัฐมนตรี และจำเป็นต้องมีการปรับคณะรัฐมนตรี ไม่ว่า 4 รัฐมนตรีจะถือโอกาสลาออกเพื่อให้มีการปรับคณะรัฐมนตรีไปพร้อมกันครั้งเดียวเลยหรือไม่ จะต้องมีการกดดันให้ลาออกแน่นอน

ทั้งนี้เพราะดูตามเงื่อนไขเวลาที่คาดกันว่าจะมีพระราชกฤษฎีกาเลือกตั้งออกมาในช่วงกลางเดือนธันวาคมก็เหลือเวลาอยู่ในตำแหน่งเพียงเดือนเศษ หากคิดจะลาออกหลังมีพระราชกฤษฎีกาเลือกตั้งอยู่แล้วไม่มีความจำเป็นต้องยื้ออยู่ในตำแหน่งแล้วไปลาออกตอนนั้น ซึ่งจะทำให้ต้องมีการปรับคณะรัฐมนตรีแบบชั๊กละลอก

อย่างไรก็ตาม หากผู้มีอำนาจยังอยากให้ 4 รัฐมนตรีนั่งทับเก้าอี้ต่อไปจนนาทีสุดท้ายไม่ว่าจะด้วยเหตุผลข้ออ้างใดก็ยังมีทางออกที่ทำได้คือ ตั้งรองนายกรัฐมนตรีคนใดคนหนึ่งรักษาการตำแหน่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศไปพลางก่อน รอให้ถึงเวลา 4 รัฐมนตรีต้องลาออกเพื่อลดแรงกดดันทางการเมืองค่อยปรับคณะรัฐมนตรีพร้อมกันในครั้งเดียวก็สามารถทำได้

แต่ทั้งหมดนี้อาจไม่เกิดขึ้นเลยก็ได้หากวันที่ 31 ตุลาคม ผลการตัดสินของศาลรัฐธรรมนูญออกมาว่านายดอนไม่ขาดคุณสมบัติการเป็นรัฐมนตรี

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วรพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)หุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



คำแสลง?

คำตอบของ “บ๊ิกแดง” พล.อ.อภิรัชต์ คงสมพงษ์ ไม่ยืนยันว่าจะไม่มีการทำ “รัฐประหาร” โดยระบุว่าอยู่ที่สถานการณ์ บ้านเมืองจะเกิดความวุ่นวายหรือไม่ ทำให้หลายฝ่ายออกมามีวาทะวิจารณ์ แม้แต่ฝ่ายที่ต่อต้าน “รัฐประหาร” ยังมีทั้งพอใจและตำหนิตติเยน

เหตุผลที่พอใจเพราะอย่างน้อย “บ๊ิกแดง” ก็ไม่โกหกต่อแหล่ ไม่ตระบัดสัตย์เหมือน “ผู้นำกองทัพ” ที่ทำ “รัฐประหาร” ทั้งที่ออกมายืนยัน ครึ่งแล้วครึ่งเล่าว่าจะไม่ทำ “รัฐประหาร”

ทั้งที่ “ผู้นำกองทัพ” รู้ดีว่าประชาคมโลกรังเกียจและประณามการทำ “รัฐประหาร” ไม่ว่าจะอ้างเหตุผลใดก็ตามก็ถือเป็นการทำลายกระบวนการประชาธิปไตย โดยเฉพาะ “รัฐประหาร” ในไทยที่ติดอันดับต้นๆของโลก จนถูกเปรียบเหมือนอยู่ใน “กะลา” เพราะจมปลักกับ “วงจรอุบาทว์” เดิมๆ และเหตุผลข้างๆ คูๆ ทั้งที่เป็นแค่การแย่งชิงอำนาจและผลประโยชน์ของคนไม่กี่กลุ่ม

ฝ่ายประชาธิปไตยไม่มีใครเห็นด้วยกับ “รัฐประหาร” และต้องการให้ “กองทัพ” แยกออกจากการเมืองโดยเด็ดขาด แม้กฎหมายจะระบุชัดเจนว่าการทำ “รัฐประหาร” ผิดรัฐธรรมนูญคือ “กบฏ” แต่วัฒนธรรมใน “กะลาแลนด์” ก็ยอมรับว่าเป็นความชอบธรรม แม้แต่องค์กรตุลาการที่ควรเป็นเสาหลักนิติรัฐและนิติธรรม การทำ “รัฐประหาร” ในไทยไม่ใช่เรื่องยาก หาก “ผู้นำกองทัพ” อยากจะทำหรือมี “คนสั่ง” ไม่มีเหตุผลที่สร้างสถานการณ์ขึ้นมา โดยไม่คำนึงว่าบ้านเมืองจะวิบัติหายนะอย่างไร

คำว่า “ทหารอาชีพ” ใน “กะลาแลนด์” จึงแตกต่างสิ้นเชิงกับความหมายของประชาคมโลก เหมือน “ประชาธิปไตย” ที่วันนี้ “ผู้มีอำนาจ” ก็พยายามตะแบงว่าต้องเป็นแบบ “ไทยนิยม” ไม่ใช่ “สากลนิยม”!

สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



อดทนแก้ปัญหา



เมื่อเร็วๆนี้ สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก ได้ให้โอวาทเจ้าอาวาสที่ไปประชุมว่า การทำงานต้องมีอุปสรรคบ้าง มีปัญหาบ้าง การแก้ปัญหา แก้อุปสรรค จะใช้สติ ปัญญาอย่างเดียวก็น่าพอ ต้องใช้ความอดทนด้วย บางปัญหาไม่ต้องแก้ พอเวลาผ่านไปปัญหาก็หมดไปเองก็มี บางคนขาดความอดทนก็ยังมัวมีปัญหา

อย่างเรื่องติระฆังที่ไม่ว่าใครจะร้องเรียนก็ตาม เพราะขาดความอดทน ทนพระติระฆัง ทนเสียงระฆังไม่ได้ หรือเพราะขัดผลประโยชน์ทางธุรกิจก็ตาม ถึงกับไม่สนใจเรื่องจารีตประเพณี เสียงระฆังดังแค่ 5 นาที 10 นาที ยังทนไม่ไหว ถัดวันทั้งวันทั้งคืนก็ว่าไปอย่าง ดังนั้น การแก้ปัญหาจึงต้องอดทนด้วย ไม่ใช่เซตจะมาตัดสินอย่างนั้น อย่างนี้ นั่งเทียนแก้ปัญหาที่เจ็บปวด

สมเด็จพระสังฆราชจับประเด็นธรรมที่ได้ยินได้ฟัง อย่างวัดบางคลานมีมือบมาปิดวัดไม่ให้คนเข้าออกไปกราบสักการะหลวงพ่ोजิน กว่าจะเปลี่ยนตัวเจ้าอาวาสก็ต้องฟ้องร้องกัน เจ้าอาวาสองค์ใหม่ถ้าไม่อดทนอดกลั้นก็อาจมีการบาดเจ็บล้มตาย อย่างเมรุเผาศพราคาตั้ง 6-7 ล้านบาทต้องสร้างรั้วลพพิษใช้ไฟฟ้า ต้องทอดกฐิน

In Brief : ย่อความ

ไม่ว่าปัญหาอะไรก็ต้องอดทนไว้ก่อน ชนดิเป็นเรื่องที่สำคัญที่สุด ธรรมะถ้าขาดตัวนี้เมื่อไรก็แก้ปัญหาได้ยาก ปัญหาการเมืองแก้ไม่ตกก็เพราะไม่อดทน แพ้ในสภาก็ออกมาสู้บนถนน

ก็ครั้งถึงจะได้เงินมาสร้างจนเสร็จ

ดังนั้น ไม่ว่าปัญหาอะไรก็ต้องอดทนไว้ก่อน ชนดิเป็นเรื่องที่สำคัญที่สุด ธรรมะถ้าขาดตัวนี้เมื่อไรก็แก้ปัญหาได้ยาก ปัญหาการเมืองแก้ไม่ตกก็เพราะไม่อดทน แย่งชิงผลประโยชน์ ซึ่งอำนาจกัน แพ้ในสภา ก็ออกมาสู้บนถนน

วัดก็ต้องคิดเหมือนกันว่าบางเรื่องจะทำเหมือนเดิมๆไม่ได้ อย่างการใช้เครื่องขยายเสียงงานต่างๆ หรือแห่หน้าคึกก็แห่กันเสียงดัง กลองยาวก็ดัง แตรก็ดัง ยังเอาออกทางลำโพงอีก บางเรื่องจึงต้องปรับเปลี่ยนบ้าง แต่การแก้ปัญหาก็ต้องมีความอดทนอดกลั้นและมีความฉลาดรอบรู้ด้วย เรื่องจะได้ไม่บานปลาย ไม่เป็นน้ำผึ้งหยดเดียวอย่างเรื่องติระฆัง เพราะบานปลายไปจนถึงคนต่างชาติที่มาเข้าคอนโดมิเนียม ถ้าไม่ถูกต้องก็ต้องถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย บางคนหนีคดีมาก็มี เจ้าของห้องก็ถูกปรับถูกเก็บภาษีย้อนหลัง

นี่แหละที่เรียกว่า “กรรมติดจรวด” เพราะรังเกียจศาสนา ไม่เอาชนบธรรมนิยมจารีตประเพณี แม้แต่เศรษฐกิจก็อาจพังไปด้วย คนเราจะคิดแต่เรื่องเศรษฐกิจเรื่องธุรกิจอย่างเดียวไม่ได้ ขอให้ถึงชนบธรรมนิยมประเพณีบ้าง เราจะได้อยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข

เจริญพร

ธพว.ชูลินเชื่อดอกเบี้ยพิเศษเอสเอ็มอี

ธพว. ออกแพ็คเกจ 3 ลินเชื่อดอกเบี้ยพิเศษให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีและทุกกลุ่มธุรกิจ ยื่นกู้ผ่าน SME D Bank ฐานอนุมัติใน 7 วัน

นายมงคล ลีลาธรรม กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) เปิดเผยว่า ได้ออก 3 ผลิตภัณฑ์สินเชื่อใหม่ เพื่อช่วยผู้ประกอบการเอสเอ็มอีครอบคลุมทุกกลุ่มผู้ประกอบการทั่วประเทศ ได้แก่ สินเชื่อเติมทุนหมุนคุณภาพธุรกิจ วงเงินรวม 1,000 ล้านบาท สำหรับลูกค้าเดิมทุกกลุ่มธุรกิจ เพื่อเสริมสภาพคล่องเป็นทุนหมุนเวียนขยายและปรับปรุงกิจการ วงเงินกู้สูงสุด 1 ล้านบาทต่อราย สำหรับลูกค้าหนี้ดีที่ไม่เคยปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการชำระหนี้และไม่เคยปรับโครงสร้างหนี้ อัตราดอกเบี้ย MLR-0.5 ต่อปี และสำหรับลูกค้าหนี้ที่เคยปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการชำระหนี้และหรือเคยปรับโครงสร้างหนี้ อัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี

สินเชื่อผู้ประกอบการ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ซึ่งเป็นโครงการต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2560 ดอกเบี้ยต่ำพิเศษ เพื่อนำไปเป็นทุนหมุนเวียนฟื้นฟูธุรกิจ ขยายวงเงินสินเชื่อจากเดิมสูงสุด 5 ล้านบาทต่อราย เพิ่มเป็นสูงสุด 15 ล้านบาทต่อราย วงเงินกู้ไม่เกิน 5 ล้านบาท สำหรับบุคคลธรรมดาและนิติบุคคล วงเงินกู้ 5-10 ล้านบาทสำหรับ

นิติบุคคลกลุ่ม 10S-Curves และวงเงินกู้ 10 ล้านบาทขึ้นไปสำหรับนิติบุคคลกลุ่ม 10S-Curves และธุรกิจเกี่ยวข้อง ระยะเวลากู้สูงสุด 7 ปี ดอกเบี้ยร้อยละ 1.5 ต่อปี ปลอดชำระคืนเงินต้น 12 เดือนแรก

โครงการสินเชื่อเพื่อส่งเสริมการจ้างงาน วงเงินรวม 1,000 ล้านบาท สำหรับผู้ประกอบการเอสเอ็มอีที่ขึ้นทะเบียนกับสำนักงานประกันสังคม เพื่อใช้หมุนเวียนในกิจการ



เสริมสภาพคล่อง และเพิ่มแรงงานที่มีการจ้างงานไม่เกิน 50 คน วงเงินกู้สูงสุดไม่เกิน 5 ล้านบาทต่อราย เอสเอ็มอีที่มีการจ้างงานตั้งแต่ 51-200 คน วงเงินกู้สูงสุดไม่เกิน 10 ล้านบาทต่อราย และเอสเอ็มอีที่มีการจ้างงานเกิน 200 คน วงเงินกู้

สูงสุดไม่เกิน 15 ล้านบาทต่อราย ระยะเวลากู้สูงสุด 7 ปี ดอกเบี้ยเป็นไปตามเงื่อนไขของธนาคาร

นอกจากนี้ยังอำนวยความสะดวกให้ผู้ประกอบการเข้าถึงสินเชื่ออย่างรวดเร็วผ่าน SME D Bank แอปพลิเคชันยื่นกู้ผ่านออนไลน์ ที่ทำควบคู่กับหน่วยบริการเคลื่อนที่ “รถม้าเติมทุน ส่งเสริม SMEs ไทย ฉบับใหม่ ไปถึงถิ่น” ข้อมูลเชิงประจักษ์การดำเนินธุรกิจจริงและสามารถพิจารณาสินเชื่อโดยไม่ต้องใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน ฐานผลการอนุมัติใน 7 วัน

‘นูทานิคซ์’ซื้อ‘เฟรม’เสริมแกร่งXi Cloud

นูทานิคซ์ ผู้นำด้านคลาวด์คอมพิวติงสำหรับองค์กร ได้ซื้อกิจการบริษัท Mainframe2 ผู้นำด้านการนำเสนอวินโดวส์แอปพลิเคชันและเดสก์ท็อปบนระบบคลาวด์เทคโนโลยีของเฟรมซึ่งจะช่วยให้ลูกค้าของนูทานิคซ์สามารถใช้ Desktops-as-a-Service (DaaS) จากระบบคลาวด์ที่ออกแบบให้ใช้งานง่ายและสะดวก อีกทั้งยังมีประสิทธิภาพที่ดี เพื่อประสบการณ์การทำงานของผู้ใช้เสมือนการใช้เดสก์ท็อปแบบปรกติ

รายงานจาก Gartner ระบุว่าภายในปี 2562 ประมาณ 50% ของผู้ใช้ VDI รายใหม่ใช้แพลตฟอร์ม

DaaS อย่างกว้างขวาง ขณะที่กลยุทธ์ตลาดขององค์กรขนาดกลางได้รับการพัฒนาจนเติบโตเต็มที่ การใช้ประโยชน์จากสถาปัตยกรรมแบบคลาวด์เน็ตเวิร์กของเฟรมจึงทำให้นูทานิคซ์สามารถขยายบริการ Xi Cloud และ Google Cloud Platform ควบคู่กับการรองรับระบบคลาวด์ของบริษัทอื่นๆ ที่ได้รับความนิยมอย่างกว้างขวาง เช่น AWS และ Azure ช่วยให้ลูกค้าได้รับประโยชน์จากโมเดลการติดตั้งแบบมัลติคลาวด์อย่างแท้จริง

ผลการศึกษาล่าสุดของ IDC ชี้ว่า ตลาดซอฟต์แวร์ DaaS จะเติบโต

ถึงระดับ 2.99 พันล้านเหรียญสหรัฐภายในปี 2564 ด้วยอัตราการเติบโตโดยรวม 32.1% ต่อปี แอปพลิเคชันแบบคลาวด์เน็ตเวิร์ก 07 ได้รับความนิยมอย่างรวดเร็ว ส่งผลให้เกิดการเปลี่ยนแปลงระดับพื้นฐานของวิธีการนำเสนอแอปพลิเคชันและบริการต่างๆ แก่ผู้ใช้แอปพลิเคชันรุ่นใหม่ “เกิดบนคลาวด์” และรองรับหลายองค์กรบนระบบคลาวด์เดียวกัน ทั้งรองรับผู้เช่าระบบหลายรายโดยแยกผู้ใช้เดสก์ท็อปและข้อมูลออกจากกันอย่างสิ้นเชิง ซึ่ง Frame เป็นแพลตฟอร์มระดับโลกเพียงหนึ่งเดียวที่เป็นอิสระจากโครงสร้างพื้นฐาน



โรดโชว์ : ชูวิทย์ จีระธนสมบุญ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร บริษัทที่ปรึกษาทางการเงิน และแกนนำการจัดจำหน่ายหุ้น ร่วมนำเสนอข้อมูลรายละเอียดหลักทรัพย์แก่นักลงทุนกรุงเทพมหานครที่ห้องสุกรีชัย แก้วเจริญ ชั้น 3 อาคารตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย



แคมเปญพิเศษ : ชลรัฐ ศิริวงศ์คุณกร ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ธนาคารกสิกรไทย ร่วมกับกรมประมง ร่องกรรมการผู้จำหน่ายการ สายงานธุรกิจแนวราบ บริษัท เอพี (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) ออกแคมเปญ “Happy 2 in 1” สำหรับลูกค้าสินเชื่อบ้านกสิกรไทยที่จองซื้อทาวน์โฮมเคอียูเอพีภายใต้แบรนด์บ้านกลางเมือง และพลีโน 21

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

กราดยิงในโครเมีย

นายเซอร์เก อักส์โยนอฟ ผู้นำโครเมีย แดลงกับสื่อและผู้ปกครองในเมืองเคิร์ชจากเหตุการณ์กราดยิงในวิทยาลัยโครเมียว่า ยอดผู้เสียชีวิตเพิ่มเป็น 18 คน รวมถึงมือสังหารด้วย ส่วนผู้บาดเจ็บมี 53 คน ในจำนวนนี้อาการสาหัส 12 คน หน่วยสืบสวนของรัสเซียระบุว่าม็อบปืนชื่อนายาลาติสลาฟ รอสยาคอฟ นักศึกษาวัย 18 ปี ของวิทยาลัยดังกล่าว โดยมีกล้องวงจรปิดบันทึกภาพเขาไว้ได้ และภาพศพของเขาซึ่งมีรอยกระสุนอยู่ภายในห้องสมุดของวิทยาลัย

คืบหน้าเบริกซิท

นายกรัฐมนตรีเทเรซา เมย์ ของอังกฤษ ได้พบกับประธานาธิบดีเอ็มมานูเอล มาครง ของฝรั่งเศส ก่อนหน้าคณะผู้นำประเทศสมาชิกสหภาพยุโรป (อียู) จะหารือเพื่อเจรจาเบริกซิทที่ยังชะงักงัน การพบปะครั้งนี้มีขึ้นนอกรอบการประชุมสุดยอดอียูและไม่ได้ประกาศกำหนดการล่วงหน้า นายกรัฐมนตรีอังกฤษมีกำหนดแสดงวิสัยทัศน์ในการเจรจาทำข้อตกลงให้สหราชอาณาจักรออกจากอียู (เบริกซิท) ก่อนที่คณะผู้นำอียูจะได้หารือเป็นการภายในต่อไป

ชากระมาก่อนฤดู

ประชาชนกว่า 300 คนทั่วประเทศญี่ปุ่นแล้งทั่วพบเห็นชากระออกดอกและบานในบริเวณใกล้ๆบ้านเรือนของพวกเขา ขณะที่สื่อมวลชนท้องถิ่นรายงานการพบเห็นดอกชากระสีชมพูและขาวบานสะพรั่งในหลายแห่งที่เป็นจุดชมดอกชากระที่ได้ได้รับความนิยม ผู้เชี่ยวชาญด้านดอกไม้รายหนึ่งกล่าวว่า สภาพอากาศที่ไม่ปรกติอาจเป็นสาเหตุให้ดอกชากระบานในช่วงเวลาที่ผิดปกติมาก่อน ซึ่งปกติดอกชากระจะบานในช่วงฤดูใบไม้ผลิราวเดือนมีนาคม-เมษายน

'สหรัฐ' แชมป์การแข่งขันสูง

สหรัฐครองแชมป์ประเทศที่มีความสามารถในการแข่งขันสูงที่สุดในโลก ขณะที่ธนาคารกลางสหรัฐส่งสัญญาณปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย

เวิลด์ อีโคโนมิก ฟอรัม หรือ ดัชนีเอสอีเอฟ กล่าวในรายงานประจำปีว่าด้วยการจัดอันดับความสามารถในการแข่งขันของประเทศทั่วโลกว่า สหรัฐได้ครองแชมป์ในฐานะประเทศที่มีความสามารถในการแข่งขันดีที่สุดในปีนี้ โดยปีนี้ได้ใช้วิธีการใหม่ในการจัดอันดับแบบใหม่ เพื่อให้สะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงของโลกที่เกิดขึ้นในยุคเทคโนโลยีด้านดิจิทัลใหม่ๆ

จากวิธีการใหม่นี้ทำให้สหรัฐเอาชนะแชมป์เก่าอย่างสวีเดนและแลนด์ที่ครองแชมป์มาเป็นเวลาเกือบ 10 ปี โดยสวีเดนแลนด์หล่นไปอยู่อันดับ 4 ตามหลังสหรัฐ สิงคโปร์ และเยอรมนี การจัดอันดับในปีนี้เป็นดัชนีสวีตเอสอีเอฟได้ศึกษาประเทศต่างๆ 140 ประเทศ ด้วยการใช้ตัวชี้วัด 98 รายการ แบ่งออกเป็น 12 กลุ่ม ประกอบด้วย โครงสร้างพื้นฐาน เสถียรภาพของเศรษฐกิจ



มหภาค ความคล่องตัวทางด้านเศรษฐกิจ และความสามารถในด้านนวัตกรรม

ขณะเดียวกันมีรายงานจากการประชุมของคณะกรรมการกำหนดนโยบายการเงิน (เอฟโอเอ็มซี) ของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) มีสาระสำคัญว่า สมาชิกส่วนใหญ่ในที่ประชุมมีท่าทีเชิงบวกเรื่องการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายอย่างมีขอบเขต เพื่อควบคุมไม่ให้อัตราเงินเฟ้อของประเทศได้ระดับสูงเกินไป แต่ยังคงมีสมาชิกบางคนคัดค้านการใช้นโยบายการเงินที่เข้มงวด หากไม่มีสัญญาณบ่งชี้ชัดเจนว่าเศรษฐกิจเริ่มขาดเสถียรภาพ และอัตราเงินเฟ้อมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น แม้ผลการประชุมครั้งนี้ไม่ได้ระบุ

ข้อสรุปเรื่องการกำหนดอัตราดอกเบี้ยนโยบายอย่างชัดเจน แต่สะท้อนว่าไม่ใช่สมาชิกทุกคนจะเห็นด้วยต่อการปรับเพิ่มอัตราดอกเบี้ยพื้นฐานอย่างสม่ำเสมอ อย่างไรก็ตาม ที่ประชุมมีฉันทามติเรื่องการปรับเพิ่มอัตราดอกเบี้ยนโยบายครั้งใหม่ภายในอนาคตอันใกล้ เพราะสถานการณ์ทางเศรษฐกิจของสหรัฐในตอนนี้ที่อัตราการว่างงานปัจจุบันอยู่ที่ 3.7% ต่ำที่สุดนับตั้งแต่ปี 2512 และเงินเฟ้อที่ค่อนข้างเสถียร จะสามารถปรับตัวเข้ากับอัตราดอกเบี้ยใหม่ได้

ปัจจุบันอัตราดอกเบี้ยนโยบายของเฟดอยู่ที่ระหว่าง 1.75-2.0% ซึ่งประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ มองว่ามากเกินไป จะส่งผลต่อนโยบายเศรษฐกิจของรัฐบาลในหลายด้าน

สื่อแฉ 'คาซ็อกกี' ทรمانก่อนตาย

หนังสือพิมพ์เยนี ซาฟัค หนึ่งในกระบอกเสียงของรัฐบาลตุรกี เป็นสื่อแรกที่เผยแพร่เนื้อหาบางช่วงบางตอนของคลิปเสียงลับบอกเล่าสถานการณ์ที่เกิดขึ้นกับนายจามาล คาซ็อกกี ผู้สื่อข่าวและนักวิจารณ์การเมืองฝ่ายตรงข้ามรัฐบาลชาดูตีอาเรเบีย ภายในสถานกงสุลชาดูตีอาเรเบียประจำเมืองอิสตันบูล เมื่อวันที่ 2 ตุลาคมที่ผ่านมาว่า ทีมสังหารสอบปากคำเพื่อค้นข้อมูลจากนายคาซ็อกกี โดยมีการตบตีหัวมือของนายคาซ็อกกีหลายนิ้ว และขั้นตอนการสอบปากคำเสร็จสิ้น



ด้วยการที่ทีมสังหารตัดศีรษะของเป้าหมาย

ทั้งนี้ เยนี ซาฟัค ยังส่งวนท่าทีในการเปิดเผยว่าได้รับคลิปเสียงมาจากใคร เมื่อใด และได้มาอย่างไร แต่รายงานว่าในช่วงหนึ่งมีเสียงของนายโมฮัมเหม็ด อัล-โอไทบี กงสุล

ใหญ่ชาดูตีอาเรเบีย บอกกับทีมสังหารซึ่งกำลังทรمانนายคาซ็อกกีเพื่อค้นข้อมูลว่าให้ย้ายไปสอบปากคำที่อื่น เพราะการทำที่นี้อาจก่อให้เกิดปัญหาตามมา แต่มีเสียงหนึ่งพูดขึ้นมาว่าให้กงสุลหุบปากถ้ายังอยากมีชีวิตอยู่ต่อเมื่อกลับบ้าน ซึ่งข้อมูลนี้จากเทปเสียงค่อนข้างสอดคล้องกับรายงานที่ว่า นายอัล-โอไทบีเดินทางกลับกรุงริยาดเพียงไม่กี่ชั่วโมงก่อนเจ้าหน้าที่ของตุรกียกกำลังเข้าตรวจค้นสถานกงสุลระหว่างคืนวันจันทร์ถึงช่วงรุ่งสางของวันอังคารตามเวลาที่ท้องถิ่น

Classifieds

โลกว่านนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4939 (1464) วันศุกร์ที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด และบริษัทในเครือ
บริษัทฯต้องการรับสมัครพนักงานเพื่อประจำสำนักงานใหญ่และบริษัทในเครือในตำแหน่งดังนี้

รับสมัครด่วน

- | | |
|---|---|
| 1. พนักงานธุรการทั่วไป หลายอัตรา | 4. พนักงานรับ-ส่งเอกสาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| 2. พนักงานต้อนรับ หลายอัตรา | 5. พนักงานขับรถผู้บริหาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง อายุ 22-40 ปี | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| • วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | 6. แม่บ้าน-คนสวน หลายอัตรา |
| 3. ช่างประจำอาคาร หลายอัตรา | 7. พนักงานรักษาความปลอดภัย หลายอัตรา |
| • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | |

สนใจสมัครงานด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด เลขที่ 2 ซ.อ่อนนุช 59 ถ.สุขุมวิท 77

แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพฯ 10250 **โทร.0-2320-1494-6**

บริษัท เลิศโฮลดิ้ง จำกัด เลขที่ 2451,2451/3,2451/4 ถ.เพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ

เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2718-2263**

บริษัท สามบวกลองเฮ้าส์ซิ่ง จำกัด เลขที่ 802 ถ.สุขุมวิท แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2381-4390**

บริษัท ที.เอส.ซี.สยามคอนสตรัคชั่น จำกัด เลขที่ 47 ซ.สุขุมวิท 39

แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 **โทร.0-2320-1494-6, 0-2260-1986**

S. Sahamit 230418-816

แซมมี แอนด์ แซนต์ ชีวดี สปป

สำนักงานใหญ่ปิ่นเกล้า

1. ช่างนวดหน้า
2. ช่างสักคิ้ว
3. ช่างนวดตัว (น้ำมันหรือแพนไทย)
4. ช่างทำผม-ทำเล็บ
5. ประชาสัมพันธ์-ธุรการ
6. แม่บ้าน

**รับสมัคร
พนักงาน**

เงินเดือนเริ่มต้น
15,000-25,000 บาท
พร้อมสวัสดิการ

สนใจติดต่อ ฝ่ายบุคคล

**โทร. 08-1823-2388,
0-2434-6316-8**

SAMMI-OM-040517-01

รับสมัคร

ครูสอนภาษาไทยให้ชาวต่างประเทศ
รายได้ดี มีวิชาติดตัว
เรียนภาษาอังกฤษฟรี

คุณสมบัติ:

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิปวช.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- ไม่จำเป็นต้องจบวิชาชีพครู
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- ไม่จำเป็นต้องพูดภาษาอังกฤษได้
- ทางสถาบันจะสอนภาษาอังกฤษให้ฟรี

ติดต่อ **คุณเจนตนา** โทร : **jentanathai**

อีเมล : **jentana@thai-lessons.com**

โทร. : **08-1808-5180** www.thai-lessons.com

Classifieds

โลกันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4939 (1464) วันศุกร์ที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561



บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด

บริษัทฯ พัฒนาแอปพลิเคชัน สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางมา
เที่ยวในประเทศไทย กำลังเปิดรับสมัครพนักงานขาย และหาร้านค้าจำนวนมาก

รับสมัครด่วน

1. Sale supervisor

รายละเอียดงาน :

• วางแผนการตลาดและการหาร้านค้า

• คุมทีม Sale

• ควบคุมการทำงานของทีมงานให้บรรลุเป้าหมาย

คุณสมบัติ :

• มีความอดทน ไม่ย่อท้อ

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีทักษะในการพูดและเจรจาที่ดี

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• สื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี

• มีประสบการณ์ในธุรกิจไอทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

2 อัตรา

2. Sales

รายละเอียดงาน :

• ออกพบร้านค้าใหม่ ๆ เพื่อแนะนำแอปพลิเคชันของบริษัท

• ติดต่อและประสานงานกับร้านค้า เพื่อนำข้อมูลมาลงในแอปพลิเคชันสร้างฐานผู้ประกอบการร้านค้า / ร้านอาหาร

• เข้าเยี่ยมลูกค้าเก่าเป็นประจำ ทยอยฐานลูกค้าใหม่

คุณสมบัติ :

• เพศชาย/หญิง วุฒิ ปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป อายุ 23-30 ปี

• มีมอเตอร์ไซด์

• มีทักษะการสื่อสารและการเจรจาต่อรองกับลูกค้า

• สามารถสื่อสาร และเข้าใจภาษาอังกฤษ

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• รับผิดชอบงานขายและรักษาบริการ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

5 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่ง E-mail มาที่ **บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด**

เลขที่ 9 ซ.ลาดพร้าว 43 (สันติคาม 47) ถ.ลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทร. 0-2512-5454 E-mail: admin@itapps.co.th

IT APP-P1-070518



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถลีมูซีนที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถลีมูซีน (Limousine) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318



兆豐國際商銀 Mega Bank

ธนาคาร เมกะ สากลพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)

รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน
(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	94,539	เงินรับฝาก	12,051,849
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	1,927,902	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	2,995,896
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	171,744
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	2,140	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ	2,062,989	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
(มีภาระผูกพัน 0 พันบาท)		หนี้สินตราสารอนุพันธ์	33,780
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	-	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	16,579,991	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	15,515	หนี้สินอื่น	61,659
ภาระของลูกค้านจากการรับรอง	-	รวมหนี้สิน	15,314,928
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	-		
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	41,929	ส่วนของเจ้าของ	
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	72,321	ส่วนของผู้ถือหุ้น ^{1/}	4,000,000
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของเจ้าของ	(379)
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	1,482,777
		รวมส่วนของเจ้าของ	5,482,398
รวมสินทรัพย์	20,797,326	รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ	20,797,326

Non-Performing Loan^{2/} (net) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(ร้อยละ 0.94 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ)

เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท. กำหนด ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้

เงินกองทุนตามกฎหมาย

(ร้อยละ 26.23 ของเงินกองทุนทั้งสินต่อสินทรัพย์เสี่ยง)

เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อแก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่

(ร้อยละ 26.23 ของเงินกองทุนทั้งสินหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)

สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด

พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

การรับอวัลตัวเงินและการค้าประกันการกู้ยืมเงิน

ภาระตามตั๋วแลกเงินค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด

เลตเตอร์ออฟเครดิต

ภาระผูกพันอื่น

^{1/} ส่วนของผู้ถือหุ้น หมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นที่ซื้อคืน หักด้วยหุ้นที่ซื้อคืน

^{2/} Non-Performing Loans (gross) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(ร้อยละ 1.53 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)

ช่องทางการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุน

สำหรับธนาคารพาณิชย์

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล <https://www.global-ebanking.com>

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 31 สิงหาคม 2561

ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

สำหรับกลุ่มธุรกิจทางการเงิน

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล

ข้อมูล ณ วันที่

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นายทสิน ทิพย์เงิน จ้าง)

ตำแหน่ง รองกรรมการผู้จัดการใหญ่

(นายเจีย จุ้ย เหิง)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

เปิดตัวแบรนด์แอมบาสเดอร์ ONCE PRO

บริษัท ไทยโอซูก้า จำกัด จัดงาน แดงขาวเปิดตัวกอล์ฟ ฟักกลิ้งฮีโร่ และครอบครัว แอมบาสเดอร์ผลิตภัณฑ์ ONCE PRO พร้อมเชิญ ศ.พญ.อรพรรณ โพชนุกูล รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ผู้อำนวยการศูนย์ความเป็นเลิศด้านภูมิแพ้ โรงพยาบาลธรรมศาสตร์ เผยหลัก 4E มาตราการป้องกันโรคด้วยไลฟ์สไตล์ยุคใหม่ ทำได้ง่ายๆ ด้วยตัวเอง

นายชินชี่เกะ ยูสาสะ ประธานบริษัท ไทยโอซูก้า จำกัด กล่าวว่า ที่ผ่านมาภาวะผู้ป่วยโรคเบาหวานเพิ่มมากขึ้น เนื่องจากพฤติกรรม การดำรงชีวิตที่เร่งรีบจนขาดการออกกำลังกาย และการรับประทาน อาหารโดยไม่คำนึงถึงสุขภาพ ทำให้กลุ่มผู้ป่วยเบาหวานเพิ่มมากขึ้น ความเอาใจใส่ด้านโภชนาการของ คนไทยไม่อยู่ในเกณฑ์ที่ดีพอ บาง คนไม่เลือกที่จะรับประทาน และเมื่อป่วยค่อยรับประทานยารักษา ไม่เน้นที่การป้องกันตั้งแต่แรก ในอนาคตถ้ามีการให้ความรู้ด้าน โภชนาการแก่ประชาชนทั่วไปมากขึ้น ไม่ว่าจะเป็นภาครัฐหรือภาค ประชาชน ก็จะเป็นการป้องกันภาวะ น้ำตาลในเลือดสูงในกลุ่มผู้ป่วยเหล่านี้ได้ อาจทำให้จำนวนผู้ป่วยเบาหวานลดลง

ศ.พญ.อรพรรณ โพชนุกูล
รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรม



ศาสตราจารย์ ดร. ผู้อำนวยการศูนย์ความเป็นเลิศด้านภูมิแพ้ โรงพยาบาลธรรมศาสตร์ กล่าวว่า เคล็ดลับของการมีชีวิตยืนยาว สุขภาพดี เริ่มที่ตัวเอง ส่วนตัวมีสมการ 4 E คือ Eexercise ออกกำลังกาย ทำให้



เป็นไลฟ์สไตล์ของตัวเองให้ได้ เช่น ดื่มน้ำสะอาดมากๆ ดื่มน้ำหนึ่งแก้ว จะเดินก็รอบ, Eating แต่ก่อนยืดง่าย สะดวก เอาไว้ แต่ต้องดูคุณภาพและสารอาหารที่ได้รับด้วย เอาให้ครบ 5 หมู่ อย่าอดอาหารเด็ดขาด,

Environment สภาพแวดล้อม ทุกอย่างที่เราแวดล้อมตัวคุณต้องทำให้คุณรู้สึกสดชื่นในแต่ละวัน ดังนั้น เข้าหาสิ่งดีๆ คนคิดบวก คิดดี, Emotion ข้อนี้สำคัญมาก ทุกคนลืมนำมาใส่ใจ สภาพจิตใจ สิ่งนี้เกิดจากภายใน คนทั่วไปจะมองอะไรที่ทำให้เรามีความสุข ไปไขว่คว้าสิ่งนั้น

นอกจากนี้ภายในงานได้เห็นภาพน่ารักๆ ของครอบครัวนักแร็ปคนดัง **กอล์ฟ ฟักกลิ้งฮีโร่** ภรรยาและน้องชู้ใจ ขึ้นเผยประสบการณ์ตรงว่า “แต่ก่อนไม่ค่อยดูแลสุขภาพ สภาพของตัวเอง อยากกินอะไรก็กิน ตามใจปาก ขาดการออกกำลังกาย ไม่ได้สนใจอะไรมาก คิดว่าชีวิตเดียวใช้ให้คุ้ม จากไปก็ไม่ใช่ไร ไม่ได้เดือดร้อนใคร แต่ถ้าหิวหรืออยากแล้วไม่กินเดือดร้อนตัวเองแน่ ผลก็เลยอย่างที่เห็น อ้วนแล้วก็น้ำตาลในเลือดสูง เป็นเบาหวานไปตลอด เป็นอุปสรรคมากเพราะเรื้อรัง ต้องคุมด้วยการกินยา กินไปตลอดก็คงไม่ดี ที่แรกเลยไม่ได้สนใจจะดูแลตัวเองให้ดีขึ้นมากนัก กระทั่งเห็นคนนี่แหละ คุ้มน้ำตาลเปลี่ยนของผม น้องชู้ใจ การมีครอบครัวและลูกสาวน่ารัก ทำให้ผมไม่ยอมจากเขาไปง่ายๆ เชื้อผมเยอะ ถ้าคุณรักใครสักคน มันจะเปลี่ยนโลกไปตลอดกาล ถ้าคุณต้องมีชีวิตอยู่เพื่อใครสักคน อย่าให้โรคภัยเป็นอุปสรรคครับ”



พล.อ.ธารไชยยันต์ ศรีสุวรรณ อดีตผู้บัญชาการทหารสูงสุด และประธานรุ่น วตท. 23 พร้อมเพื่อนร่วมรุ่น วตท.23 เข้าร่วมพิธีมอบปณิกศพอาวดี แห้ว บิดาสมศักดิ์ ศิริชัยนฤมิตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอสเซท โปร แมเนจเม้นท์ จำกัด ณ วัดเทพศิรินทราวาสราชวรวิหาร



บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ร่วมบริจาคเงินจำนวน 1,000,000 บาท ให้แก่ “มูลนิธิ ดร.พิษณุ โพธารามิก เพื่อเด็กและคนชรา” เพื่อสนับสนุนการสร้างอาคารเรียนโมโน กรุ๊ป 9 โดยมี พ.ต.อ.สุภัทร ม่วงสมัย รอง ผบก.ตชด.ภาค 2 พร้อมคณะ เป็นผู้รับมอบ